
 
 

Via Conte Mellerio, 54 – 28854 Malesco (VB) – Partita IVA 00425540036 
Telefono 0324/92261 – Fax 0324/92645 

 

COMUNE DI MALESCO 
 

Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 
  

 
 
 
Ordinanza n.  16/15       Malesco, li 08.06.2015 

 
IL SINDACO 

  
Considerato il notevole flusso turistico che si ver ifica ogni anno durante il 

periodo estivo 15 Giugno- 30 Settembre ; 
 Considerato che nei trascorsi anni sono stati segn alati episodi di disturbo alla 
quiete pubblica, soprattutto nelle ore notturne ; 
 Visto l’art. 659 del Codice Penale ; 
 Visto l’art. 66 del T.U.L.P.S ; 
           Visto il Regolamento di Attuazione  del Piano di Zonizzazione Acustica 
Comunale; 
 Considerato il diritto del cittadino alla tranquil lità ; 

 
ORDINA 

  
che, durante il periodo estivo che và dal 15 giugno  al 30 settembre 2015 sia 

severamente vietata qualsiasi forma, atto o comport amento tendente a creare 
rumori molesti che turbino la tranquillità pubblica  nelle strade, vie e piazze del 
capoluogo e frazioni, in special modo dalle ore 24. 00 all’ alba.  
  

Inoltre le attività lavorative occasionali che prov ochino rumori molesti 
dovranno essere svolte esclusivamente nei seguenti orari : 
  

Mattina :         dalle ore 08.00 alle ore 12.00. 
 Pomeriggio :  dalle ore 13.30 alle ore 20.00. 
  

I trasgressori saranno puniti a norma delle Leggi v igenti. 
 

Avverso il presente provvedimento può essere propos to ricorso al 
Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla data di pubblicazione 
all’Albo Pretorio, oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 
giorni dalla stessa data. 

                                                                      F.to IL SINDACO 
                                                                             (BARBAZZA Enrico)    
     
                                                                    

 

 


